ПРОТОКОЛ № 04-13

заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  22 марта 2013 года  в 10 часов 30 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Исполняющий обязанности председателя Дисциплинарного комитета – Пантелеева Ольга Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Соколовская Алина Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Пантелееву О.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Соколовскую А.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Пантелееву О.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Соколовскую А.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «АСП».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Пантелееву О.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении членов НП СРО «АСП»: ООО «Дальстройбизнес 2»; ООО «АФС», ООО «Гидрострой», ООО «Владстройгрупп», ООО «Промтехнологии», ООО «Строительная компания»; ООО «Владстройзаказчик»; ООО «СДС Констракшн».

По результатам документарной проверки на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам влияющим на безопасность объектов капитального строительства, были выявлены нарушения: - представленные компаниями договора страхования не содержат обязательных условий договора, предусмотренных Правилами страхования гражданской членами НП СРО «АСП».

РЕШИЛИ:

1. На основании Положения о дисциплинарной ответственности членов НП СРО «АСП»  применить меру дисциплинарного воздействия:

3. Применить меру дисциплинарного воздействия:

- предупреждение о несоответствии полиса страхования правилам страхования НП «АСП»;

- срок устранения нарушений: 22 апреля 2013 г.

Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением:

- полиса страхования, копий договора страхования гражданской ответственности  соответствующий Правилам страхования гражданской ответственности членами НП СРО «АСП».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель дисциплинарного комитета                                                         О.С. Пантелеева

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета

А.А. Соколовская